2019 年２月 19 日

各 位

会 社 名   八 千 代 工 業 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 山口 次郎

（ＪＡＳＤＡＱ・コード  ７２９８）

問い合わせ先  経営戦略室長 太田 貞幸

電  話   ０４－２９５５－１２１１

代表取締役の異動、役員人事、役員委嘱人事および幹部人事の変更に関するお知らせ

2019 年２月 19 日開催の取締役会において、下記のとおり 2019 年６月付の代表取締役の異

動、役員人事、2019 年４月１日付の役員委嘱人事および幹部人事を内定しましたのでお知らせ

いたします。なお、６月付の人事につきましては、2019 年６月に開催予定の定時株主総会にお

いて正式に決定いたします。

記

１．代表取締役の異動
（1）異動の理由

経営体制の強化のため

（2）異動の内容

＜新任候補者＞
（新 職 名） （氏   名） （旧 職 名）
代表取締役専務取締役 か  とう  のり ひで 社長付
生産改革担当 加 藤  憲 嗣 生産改革担当

（3）新任候補者の氏名および略歴

新 職 名     代表取締役専務取締役

氏  名     加藤 憲嗣（かとう のりひで）

生年月日     1961 年５月 26 日（57 歳）

略  歴     1985 年４月 本田技研工業株式会社 入社
         2003 年６月 同 鈴鹿製作所 塗装・樹脂工場

塗装・樹脂管理ブロックリーダー
         2011 年４月 同 鈴鹿製作所 塗装・樹脂工場長
         2011 年６月 同 主任技師
         2013 年４月 東風本田汽車有限公司 副総経理
所有株式数    ０株

（4）異動の予定日    2019 年６月（定時株主総会日）

２．監査役人事

2019 年６月付

＜新任候補者＞
（新 職 名） （氏   名） （旧 職 名）
常勤監査役 ね  ぎし  あき  お 業務監査室
 根 岸  昭 雄 主幹

＜退任予定者＞
 まつ かわ     みのる 常勤監査役
 松 川    実

３．2019 年４月１日付組織運営体制について

北米事業健全化など、足元の経営課題に集中するとともに、18－20 中期全社方針を
確実に達成し、ものづくりの基盤である S（安全）Q（品質）C（コスト）D（納期）
M（管理）を盤石化させ、健全な事業運営ができる体質への変換、長期的視点に立った企
業経営を確実に進めていくことに加え、ガバナンス・内部統制を強化するため、組織運営
体制を変更します。

新組織体制の概要
・ 新たに「生産改革担当役員」、「事業改革担当役員」として経営会議メンバーを配置し

ます。生産改革担当役員は、国内外拠点の生産課題を解決し、将来に向けたグローバ

ル生産体質の強化にあたります。事業改革担当役員は、国内および海外各地域の事業

体質の健全化にあたり、グローバルヤチヨの財務体質を強固なものにしていきます。
・ 全社横断プロジェクトを統括し、最適判断をスピーディに行う体制を構築するために

「プロジェクト推進担当役員」として常務執行役員を配置します。プロジェクト推進

担当役員は、新機種推進についても統括します。これに合わせて、新機種推進室につ

いては、即断即決できる経営直轄部門にその機能を移管して、開発から生産まで全社

横断できる体制とします。これに伴い「部品事業本部」を発展的に解消します。
・ 経営会議メンバーが幅広い視野から経営に専念し、検討していくための体制強化を図

るため、経営会議メンバーが本部長を兼務する開発本部、生産本部に「副本部長」を

配置し、本部長からの権限移譲を受けて業務執行を担います。
・ 中国地域担当執行役員の業務執行範囲をアジア地域に拡大し、「中国・アジア地域担

当執行役員」とします。これにより、海外全生産拠点に地域担当執行役員が配置され、

地域オペレーションの自立化、リスク対応体制を強化します。
・ 「グローバル推進センター」の組織名称を「生産企画室」に変更し、生産企画、製造

技術機能をさらに強化して生産現場との連携を深め、安定的な生産の維持と収益確保

できるグローバルオペレーションの確立を担います。
・ 「ICT 推進室」は、全社展開での IT 戦略を今後確実に推進するために、その機能を

管理本部に移管して、戦略的な情報活用による競争力強化と情報セキュリティ強化、

戦略テーマと連携したグローバルでの IT 資源の有効活用を進めていきます。
・ 新価値の創造と開発力の飛躍的進化を強力に推進するために、「開発戦略室」を新た

に設置します。また、開発現場のオペレーション向上を図るため、「開発管理室」の

資源管理の権限を各所部室に移管し、開発管理室を発展的に解消します。

４．執行役員人事

2019 年４月１日付

（新 職 名） （氏   名） （旧 職 名）
執行役員 かね  こ  なお まさ 開発本部
開発本部 金 子  直 正 技術主幹
エネルギーストレージ
開発戦略担当

５．取締役委嘱人事

2019 年４月１日付

（新 職 名） （氏   名） （旧 職 名）
常務取締役 きた むら  てつ  や 常務取締役
事業改革担当 北 村  哲 也 管理本部長

６．常務執行役員委嘱人事
2019 年４月１日付

（新 職 名） （氏   名） （旧 職 名）
常務執行役員 き   はら  ひろ  ゆき 常務執行役員
プロジェクト推進担当 木 原  浩 之 生産本部
  グローバル推進センター
  所長

常務執行役員 ほ っ  た   こう   いち 常務執行役員
開発本部 堀 田  貢 市 部品事業本部
副本部長  部品事業統括
栃木研究所長（兼務）

常務執行役員 み  しま  きよ のり 常務執行役員
管理本部長 三 島  清 憲 部品事業本部長

７．執行役員委嘱人事

2019 年４月１日付

（新 職 名） （氏   名） （旧 職 名）

執行役員 わ   だ   ひさ ひろ 執行役員

生産本部 和 田  尚 宏 生産本部

副本部長  中国地域担当

中国・アジア地域担当（兼務）  八千代工業（武漢）

八千代工業（武漢）  有限公司総経理（兼務）

有限公司総経理（兼務）

８．幹部人事
2019 年４月１日付

（新 職 名） （氏   名） （旧 職 名）
社長付 か  とう  のり ひで 本田技研工業株式会社
生産改革担当 加 藤  憲 嗣 東風本田汽車有限公司
  副総経理

品質保証部長 はし  もと  ゆき ひろ 本田技研工業株式会社
 橋 本  行 弘 購買本部
  埼玉購買業務部
  調達課長

品質保証部 ひろ  た  りゅう すけ 品質保証部長
技術主幹 広 田  隆 介

新機種推進室長 やま  もと  かず  ひろ 部品事業本部
 山 本   和 弘 新機種推進室長

管理本部 こ   じま  ゆき   お ICT 推進室長
ICT 推進室長 小 島   幸 雄

開発本部 あゆ  かわ     ひろし 開発本部
開発戦略室長 鮎 川     浩 生産技術部長

開発本部 く  の   はる  き 開発本部
生産技術部長 工 野  春 己 副品質保証責任者

開発本部 はやし    ひろ  き 生産本部
副品質保証責任者 林     博 樹 グローバル推進センター
  技術主幹

開発本部 き  むら  えい  じ 開発本部
埼玉研究所 木 村  英 智 埼玉研究所
第３開発部長  技術主幹

生産本部 なる かわ  ひろ  ひさ 開発本部
鈴鹿工場 生 川  博 久  埼玉研究所
管理ブロック  第３開発部長
技術主幹

（新 職 名） （氏   名） （旧 職 名）
開発本部 こ  ばやし まさ よし 開発本部
栃木研究所 小 林  昌 義 開発管理室長
第２開発部
技術主幹

生産本部 にし かわ   ひろ  や 生産本部
生産企画室長 西 川  博 弥 グローバル推進センター
  主幹

以上